
Id: FE8DEF2C-634C-41 FA-83CC-2E7318C0125B. Uchwalony Strona 1  

 
 

UCHWAŁA  NR XLVIII/680/18 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia 17 września 201 8 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipusz (powiat kościerski) na realizację zadania pn.: 
„Odbudowa drogi gminnej 184015G (dz. ewid. nr 51/1, 260/18, 260/22, 421, 181) Tuszkowy - Śluza w km 

od 0+500 do 3+311"  w związku z usuwaniem skutków nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. 
 
 

Na   podstawie    art. 8a    ustawy    z dnia    5 czerwca    1998 r.    o samorządzie    województwa 
(Dz.U. z 2018 r„ poz. 913 z późn . zm.), art. 216 ust. 2, pkt 5 i art. 220 ust. 1 , 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Z budżetu województwa udziela się w roku 2018 pomocy finansowej w formie dotacji celowej  dla 
Gminy Lipusz (powiat kościerski) z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Odbudowa drogi gminnej 
184015G (dz. ewid. nr 51/1, 260/18, 260/22, 421, 181) Tuszkowy - Śluza w km od 0+500 do 3+311" w kwocie 
100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/513/17 Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego  z dnia  18 września 
2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz (powiat kościerski) poszkodowanej w wyniku 
nawałnicy, która wydarzyła się w nocy z 11 na 12 sierpnia 201 7 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk



Strona 1 Id: FE8DEF2C-634C-41FA-83CC-2E73l8CO1258. Uchwalony  

 
 

UZASADNIENIE 

Uchwałą nr XXXVI/513/17 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 18 września 2017 r. 
udzielił pomocy finansowej Gminie Lipusz (powiat kościerski) poszkodowanej  w wyniku 
nawałnicy, która wydarzyła się w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. 
Wójt Gminy, Pan Mirosław Ebertowski pismem z dnia 20.06.2018r. podziękował  za  okazaną 
pomoc wyjaśniając jednocześnie, że przekazane środki finansowe miały być przeznaczone na 
naprawę dachu zabytkowego kościoła poewangelickiego w Lipuszu. Z uwagi m.in. na to, iż Gmina 
otrzymała w styczniu 2018r. na przedmiotowe zadanie Promesę z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i w pierwszej kolejności  zamierza skorzystać z rządowej dotacji 
tym samym oszczędzając środki samorządowe oraz z uwagi na przedłużającą się procedurę 
uzyskania   pozwolenia   na   budowę   i   trudności   z wyłonieniem   Wykonawcy   zadania   zgodnie 
z podpisaną  umową pomiędzy Gminą Lipusz a Województwem Świętokrzyskim środki finansowe 
zostały zwrócone do budżetu Województwa Świętokrzyskiego w dniu 26 czerwca br.. 
Następnie Wójt Gminy, Pan Mirosław Ebertowski pismem znak RG.DR.7226.37.2018.GL z dnia 
12.07.2018 r. zwrócił się z prośbą o podtrzymanie  chęci dalszego udzielenia pomocy  finansowej 
dla Gminy Lipusz w celu usuwania skutków klęski żywiołowej w tym przypadku dla zadania pn .: 
„Odbudowa  drogi  gminnej  184015G (dz. ewid.  nr 51/1, 260/18,  260/22,  421 ,  181) Tuszkowy  - 
Śluza  w  km od  0+500  do  3+311" i  przedstawił  jakie  uszkodzenia  powstały  na  przedmiotowej 
drodze po nawałnicy i deszczu nawalnym noszącego znamiona klęski żywiołowej. 
Uszkodzona została nawierzchnia, powstały koleiny, miejscowo widoczne są osiadania drogi 
zagrażające bezpieczeństwu ruchu. Stan zniszczenia potwierdza załączona Promesa z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, która   przewiduje  częściowe  dofinansowanie 
przedmiotowego zadania oraz Protokół Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat 
określonych przez komisje powołane przez jednostki samorządu terytorialnego powstałych w 
wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej (...) powołanej przez Wojewodę 
Pomorskiego. 


